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ACOMPANHAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO OBJETO DO CONVÊNIO Nº 
014/2018, CELEBRADO ENTRE A SESPA E A PREFEITURA MUNICIPAL PARA 
EMISSÃO DE LAUDO CONCLUSIVO.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 1278 de 03 de Agosto de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia  VALOR: R$ 1.542,97
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AUGUSTO CORREA.
PERÍODO: DE 09/08/2020 A 15/08/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
571937311 / CYNTHIA DAS GRAÇAS SANTOS BITTENCOURT / 591.481.362-04
 / PAULO ROBERTO ESTUMANO BELTRAO / 145.408.432-49
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA IN LOCO CUMPRINDO O PREVISTO 
NA RESOLUÇÃO CIB Nº 31 DE 27.04.2020, RESOLUÇÃO CIB Nº  DE 
04.05.2020, RESOLUÇÃO CIB Nº 41 DE 18.05.2020, RESOLUÇÃO CIB 
Nº 48 DE 15.06.2020, QUE APROVA A HABILITAÇÃO DE LEITOS DE 
ENFERMARIA E LEITOS DE TERAPIA INTENSIVA, CONFORME A PORTARIA 
Nº 561 E 568 DE 2020 E PORTARIA Nº 1.245 DE 18 DE MAIO DE 2020 QUE 
HABILITA LEITOS  DA UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA-UTI ADULTO TIPO 
II- COVID 19 E UTI PEDIATRICO TIPO II, NO MUNICÍPIO DE AUGUSTO 
CORREA, HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO MIGUEL.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 1279 de 03 de Agosto de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia  VALOR: R$ 1.542,97
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AUGUSTO CORREA.
PERÍODO: DE 09/08/2020 A 15/08/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
86746/1 / FRANCISCO REGINALDO MORAES / 122.427.482-20
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES CYNTHIA DAS GRAÇAS S. BIT-
TENCOURT E PAULO R. ESTUMANO BELTRÃO ONDE REALIZARÃO A CON-
FERÊNCIA E AVALIAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COVID 19, NO MUNICÍPIO DE 
AUGUSTO CORREA, HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO MIGUEL.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 1280 de 03 de Agosto de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AUGUSTO CORREA.
PERÍODO: DE 03/08/2020 A 07/08/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
0722243-1 / ROSILENE CARVALHO CARNAVAL / 133.648.472-15
OBJETIVO: CAPACITAR OS MUNICÍPIOS PARA O INICIO DO PROCESSO 
DE VARREDURA (VACINAÇÃO CASA EM CASA) QUE SERÁ REALIZADA NOS 
MUNICÍPIOS DE BRAGANÇA E AUGUSTO CORREA, VISANDO A INTERRUP-
ÇÃO DO SURTO DE SARAMPO NOS MUNICÍPIOS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 1281 de 03 de Agosto de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AUGUSTO CORREA.
PERÍODO: DE 03/08/2020 A 07/08/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
572056301 / CARLOS LEONARDO BORGES DE CASTRO / 646.965.452-53
OBJETIVO: CONDUZIR A SERVIDORA ROSILENE CARVALHO CARNAVAL 
PARA OS MUNICÍPIOS DE BRAGANÇA E AUGUSTO CORREA COM A FINALI-
DADE DE REALIZAR CAPACITAÇÃO NOS MUNICÍPIOS PARA O PROCESSO 
DE VARREDURA (VACINAÇÃO CASA EM CASA) QUE SERÁ REALIZADA NOS 
MUNICÍPIOS, VISANDO A INTERRUPÇÃO DO SURTO DE SARAMPO.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 1282 de 04 de Agosto de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: IRITUIA.
PERÍODO: DE 17/08/2020 A 21/08/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
594810 / MAYCO ANDRÉ MONTEIRO DOS SANTOS / 792.061.582-87
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO TÉCNICA DE ACOMPANHAMENTO DE 
OBRA, COMO FISCAL DA MESMA, AOS SERVIÇOS EXECUTADOS PARA RE-
FORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE IRITUIA, CONVÊNIO 
Nº 12/2018.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 1284 de 04 de Agosto de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BARCARENA.
PERÍODO: DE 24/08/2020 A 27/08/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
571943111 / FRANCISCO BEZERRA DA COSTA FILHO / 613.868.392-72
OBJETIVO: DAR APOIO ADMINISTRATIVO A DIRETORA DO DOCA / 6º CRS, 
NA IMPLANTAÇÃO E CAPACITAÇÃO DAS CENTRAIS DE REGULAÇÃO MUNI-
CIPAIS E UNIDADES ESTADUAIS DE ABRANGÊNCIA DESTE COMPLEXO, DO 
SISTEMA DE REGULAÇÃO AMBULATORIAL/ SER AMBULATORIAL 2, PARA 
REGULAÇÃO DO ACESSO AOS SERVIÇOS AMBULATORIAIS DE GESTÃO 
ESTADUAL.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS

PORTARIA N° 1285 de 04 de Agosto de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BUJARU.
PERÍODO: DE 24/08/2020 A 26/08/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
571937311 / CYNTHIA DAS GRAÇAS SANTOS BITTENCOURT / 591.481.362-04
 / PAULO ROBERTO ESTUMANO BELTRAO / 145.408.432-49
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA IN LOCO CUMPRINDO O PREVISTO 
NA RESOLUÇÃO CIB Nº 31 DE 27.04.2020, RESOLUÇÃO CIB Nº  DE 
04.05.2020, RESOLUÇÃO CIB Nº 41 DE 18.05.2020, RESOLUÇÃO CIB Nº 
44 DE 28.05.2020, RESOLUÇÃO CIB Nº 48 DE 15.06.2020 QUE APROVA 
A HABILITAÇÃO DE LEITOS DE ENFERMARIA E LEITOS DE TERAPIA 
INTENSIVA, CONFORME A PORTARIA Nº 561 E 568 DE 2020 E PORTARIA 
Nº 1.245 DE 18 DE MAIO DE 2020 QUE HABILITA LEITOS  DA UNIDADE DE 
TERAPIA INTENSIVA-UTI ADULTO TIPO II- COVID 19 E UTI PEDIATRICO 
TIPO II, NO MUNICÍPIO DE BUJARU/PA, HOSPITAL SÃO LUCAS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 1286 de 04 de Agosto de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia  VALOR: R$ 1.542,97
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BRAGANÇA.
PERÍODO: DE 02/08/2020 A 08/08/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
571937311 / CYNTHIA DAS GRAÇAS SANTOS BITTENCOURT / 591.481.362-04
 / PAULO ROBERTO ESTUMANO BELTRAO / 145.408.432-49
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA IN LOCO CUMPRINDO O PREVISTO 
NA RESOLUÇÃO CIB Nº 31 DE 27.04.2020, RESOLUÇÃO CIB Nº  DE 
04.05.2020, RESOLUÇÃO CIB Nº 41 DE 18.05.2020, RESOLUÇÃO CIB Nº 
44 DE 28.05.2020,RESOLUÇÃO CIB Nº 48 DE 15.06.2020, QUE APROVA 
A HABILITAÇÃO DE LEITOS DE ENFERMARIA E LEITOS DE TERAPIA 
INTENSIVA, CONFORME A PORTARIA Nº 561 E 568 DE 2020 E PORTARIA 
Nº 1.245 DE 18 DE MAIO DE 2020 QUE HABILITA LEITOS  DA UNIDADE DE 
TERAPIA INTENSIVA-UTI ADULTO TIPO II- COVID 19 E UTI PEDIATRICO 
TIPO II - COVID 19, MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - HOSPITAL 
SANTO ANTÔNIO MARIA ZACCARIAS E HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE 
BRAGANÇA.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 1287 de 04 de Agosto de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BUJARU.
PERÍODO: DE 24/08/2020 A 26/08/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
57205095 / SINDERLEI CARDOSO DA SERRA / 401.567.102-34
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES CYNTHIA DAS GRAÇAS S. BIT-
TENCOURT E PAULO R. ESTUMANO BELTRÃO PARA O MUNICÍPIO DE BU-
JARU, HOSPITAL SÃO LUCAS, ONDE REALIZARÃO CONFERÊNCIA E AVA-
LIAÇÃO DOS LEITOS E SERVIÇOS DA COVID 19 E A VISITA TÉCNICA NO 
AMBIENTE FISÍCO DO HOSPITAL.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 1288 de 04 de Agosto de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia  VALOR: R$ 1.542,97
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BRAGANÇA.
PERÍODO: DE 02/08/2020 A 08/08/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
86746/1 / FRANCISCO REGINALDO MORAES / 122.427.482-20
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES CYNTHIA DAS GRAÇAS S. BIT-
TENCOURT E PAULO ROBERTO ESTUMANO BELTRÃO ONDE REALIZARÃO A 
CONFERÊNCIA E AVALIAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COVID 19, NO MUNICÍPIO 
DE BRAGANÇA - HOSPITAL SANTO ANTÔNIO MARIA ZACCARIAS E HOSPI-
TAL DAS CLÍNICAS DE BRAGANÇA.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 1289 de 04 de Agosto de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 584,68
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CASTANHAL.
PERÍODO: DE 01/09/2020 A 04/09/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
FSCMPA / CYNARA MELO SOUZA GONÇALVES / 296.194.322-15
OBJETIVO: REALIZAR A PRÉ- AVALIAÇÃO DA INICIATIVA HOSPITAL AMI-
GOS DA CRIANÇA - IHAC NO PERÍODO 01 A 04/09/2020, METROPÓLITANA 
III - HOSPITAL MAGALHÃES MUNICÍPIO DE CASTANHAL-(3º CRS).
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 1290 de 04 de Agosto de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 584,68
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CASTANHAL
PERÍODO: DE 01/09/2020 A 04/09/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
5093066 / MARIA SELMA ALVES DA SILVA / 159.490.282-87
OBJETIVO: REALIZAR A PRÉ- AVALIAÇÃO DA INICIATIVA HOSPITAL AMI-
GOS DA CRIANÇA - IHAC NO PERÍODO 01 A 04/09/2020, METROPÓLITANA 
III - HOSPITAL MAGALHÃES MUNICÍPIO DE CASTANHAL-(3º CRS).
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS


